温教研职〔2021〕62 号

温州市教育教学研究院
关于公布 2021 年温州市中等职业学校“文明

风采”活动优秀案例优秀作品评审结果的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各中职学校：

2021 年温州市中等职业学校“文明风采”活动优秀案例

优秀作品评审活动已结束。经评审，共评出优秀案例 8 个、

优秀作品 55 个。现将结果予以公布（详见附件）。

附件：1.2021 年温州市中等职业学校 “文明风采”活动评

审优秀案例名单

2.2021 年温州市中等职业学校 “文明风采”评审活

动优秀作品名单

温州市教育教学研究院

                              2021 年 7 月 2 日

（此页无正文）

抄送： 市教育局。

温州市教育教学研究院办公室         2021 年 7 月 2 日印发

附件 1

2021 年温州市中等职业学校“文明风采”活动评审

优秀案例名单

序号 案例名称 学校 作者

1 传承红色基因讲好国旗故事
瑞安市职业中等专业教育集

团学校
彭 宇 谢蓓蓓

2 明初心·绘丹心·塑匠心 泰顺县职业教育中心 蓝海燕

3
铸幼师魂，彰显德育品牌

绘幼师梦，孕育时代青年
温州市中等幼儿师范学校 朱  芬

4
党团共建，开展志愿服务活动

融合专业，培育职业道德精神
温州护士学校 蒋  峰

5
学史明理、学史增信、学史崇德、学

史力行
永嘉县第二职业学校 赵亚微 谢丽莉

6 承百年党史铸匠心文化 永嘉县职业中学 王哲明 陈启明

7
弘扬红色基因传承，打造新时代中职

生
乐清市柳市职业技术学校 江德绪

8 “四化”活动，让每个学生出彩 温州市轻工技校 王 松 胡理敏 叶志纲

附件 2

2021 年温州市中等职业学校 “文明风采”活动评审

优秀作品名单

序号 作品类别 作品名称 作者 单位 指导师

1 一起学党史
携手同行，共济时代

风雨

王  洋 陈晓宣

王  涵

温州市职业中等专业

学校
杨  萌 罗芳芳

2 一起学党史 我们都是追梦人

张振庭 邹丰旭

张  娅 潘世杰

叶艇艇 徐文艳

温州市第二职业中等

专业学校
杨卓 张金桥

3 一起学党史 向党致敬从我做起
徐  政 郑谢煊

陈冰冰
永嘉县职业中学 廖  仕

4 一起学党史
中国工人运动的第一

个高潮

张宸闻 范俊杰

朱颖洁 郑淑雯

温州市龙湾区职业技

术学校
郑  茹

5 一起学党史 初心如磐向未来

傅子柔 蒋仕超

吴韦凝 郑海洋

何伊如 欧阳思颖

瑞安市职业中等专业

教育集团学校
彭  宇 谢蓓蓓

6 一起学党史
少年工匠魂锤写向党

“星”

吴文轩 应尚辰

刘嘉诚 毛荣强

朱正阳

温州市龙湾区职业技

术学校
李抒珽

7 一起学党史 一起学党史 姜天爱
温州市职业中等专业

学校
张思思

8 一起学党史
第一面军旗是这样诞

生的
吕  权

瑞安市塘下职业中等

专业学校
赵寻寻

9
写给 2035

的我
写给 2035 年的雅钦 严雅钦 泰顺县职业教育中心 叶昕洁

10
写给 2035

的我

我的幼师梦-写给

2035 的我

陈淑颖 朱奕锦

陈琪琪 张  意

温州市中等幼儿师范

学校
金雅妮 王  帆

11
写给 2035

的我
铿锵玫瑰静待花开

邹丰旭 张振庭

胡梦梦 王众望

李昱莹 陈协宣

温州市第二职业中等

专业学校
张金桥

12
写给 2035

的我

“追光·逐梦”——

写给 2035 年的我
姚丽华

温州市职业中等专业

学校
张  如 赵丹慧

13
写给 2035

的我
写给 2035 年的我

包丽婷 丰信子

陶冠熙 吴佳蜞

项翊翊

泰顺县职业教育中心 张雯雯 毛惟蕴

14
写给 2035

的我

以小我之铿锵力量，汇

2035年中国新姿态
胡银瑞 永嘉县职业中学 叶巧丹

15
写给 2035

的我
舞动青春，筑梦 2035 包玮怡 王冰欣 平阳县职业教育中心 任永柱

16
写给 2035

的我

人生千帆尽，归来仍

少年
黄蓉蓉 平阳县职业教育中心 任永柱

17
写给 2035

的我

对话 2035，梦想永不

止步
郑欣怡 乐清市雁荡山旅游学校 蔡秀红 吴仁燕

18
写给 2035

的我
来自 2035 李敬煊 龙湾区职业技术学校 贾霞翔

19
写给 2035

的我
写给 2035 年的我 胡大海 永嘉县第二职业学校 谢佩佩

20
写给 2035

的我

给 2035 年“我”的一

封信
季来政

温州市瓯海职业中专集

团学校
陈小敏 陈冬峰

21 展演 留声机 邹成卓 永嘉县第二职业学校 汤活爽

22 展演 我的祖国

吴雨琦 陈勃伟

薛  佳 富依依

王安琦

温州市中等幼儿师范

学校
陈向荣 金  融

23 展演 半个世纪的等待
胡珏琪 汤  畅

李心悦

温州市职业中等专业

学校
黄琦琦 蒋思思

24 展演 静待“画”开
项冰冰 陈文轩

黄新慧

温州市职业中等专业

学校
蔚子豪 江  南

25 展演 银塑 朱友海
温州市龙湾区职业技

术学校
朱君慧 张  咪

26 展演 追寻 张和平 舒  楠 永嘉县第二职业学校 董以柯 金超颖

27 展演 秋瑾
姜  楠方  杭

白  静 苏如意

龙港市职业中等专业

学校
汤佳慧

28 展演 没关系·有关系

王  谦 陈贞璐

戴雅诗 向甜甜

余杉杉 金程滢

朱恬於 戴桢炜

张歆晗 蔡雨彤

瑞安市职业中等专业

教育集团学校
李海霞 吴海武

29 展演 男幼师
林子庭 蔡业昊

林  锦
平阳县职业教育中心 郑东霞 郑东东

30 展演 雪花的快乐 马家豪
温州市龙湾区职业技

术学校
潘  曦 黄思思

31 展演 青春的色彩

方柯翰 余传宝

叶余佳 郑珺今

郑景阳 王怡倩

乐清市职业中等专业

学校
林  琳 朱  瑶

32 展演 蒲公英 林荷英 泰顺县职业教育中心 林荷英 雷盛俊

33 展演 祖国啊，平安

潘世杰 张  娅

李可颐 项贝尔

吴  昊 李承倩

温州市第二职业中等

专业学校
刘晓莉 盛  朝

34 展演 我和我的祖国
徐  政 郑谢煊

陈冰冰
永嘉县职业中学 廖  仕

35 展演
欣逢盛世，当不负盛

世

苏炎漫 曾  涵

陈昱罕 张敏肄

杨雨臻 沈欣彤

温州护士学校 蔡晓秋

36 雕刻 铁索强渡红旗传 汤雯雯
瑞安市职业中等专业

教育集团学校
吴志上

37 绘画 清明祭英烈 林晨雅 乐清市雁荡山旅游学校 占碧美

38 非遗作品 百年风华，党史回眸
夏子言 李德尔

王永畑

温州市龙湾区职业技

术学校
郭萍萍 卓小微

39 雕刻 筑梦人 钱丽炜
乐清市职业中等专业

学校
倪成忠 陈北兴

40 绘画 穿越人海 李灵荣
温州市职业中等专业

学校
陈孙豪

41 书法
奋进新时代逐梦新征

程
潘玉珊

温州市瓯海职业中专集

团学校
贾和和

42 绘画 东方潮·新时代 吴婷婷
温州市第二职业中等

专业学校
胡  瑜

43 非遗作品 传薪筑梦 翁若惜
乐清市职业中等专业

学校
陈北兴 王献存

44 手工艺品 我的中国梦 项海展
温州市中等幼儿师范

学校
包文洁

45 雕塑 纂刻·中国梦 蔡彤彤 王众望
温州市第二职业中等

专业学校
徐  晴

46 手工艺品 少年向党心 孙王敏
温州市龙湾区职业技

术学校
项盼盼

47 雕刻
绿水青山就是金山银

山
胡雨晴 乐清市雁荡山旅游学校 占碧美

48 书法 毛泽东七律诗二首 郑佳静
温州华侨职业中等专

业学校
胡  畅

49 绘画 冰晶逢果实 蔡晓玮
苍南县职业中等专业

学校
曾  珍

50 绘画
手编绳挂画——泰顺

廊桥
张文俊 唐宗储 泰顺县职业教育中心 杨  莉

51 书法 使命在身，初心不忘 黄子恬
乐清市职业中等专业

学校
郑佩佩

52 绘画 戏签 汪乐涵 永嘉县职业中学 徐媛媛 张益苗

53 绘画 七律长征 万展成 温州护士学校 陈婷婷

54 绘画 党的战争 黄温琪 温州技师学院 周宏伟

55 书法 逆流奋上 贾雯雪
温州市职业中等专业

学校
詹曙萌 张宇